

## CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO

Estado de Mato Grosso do Sul CNPJ 07.195.961/0001-48

Rua Claudio José de Lima nº 813. Jardim Aeroporto - CEP. 79428-000 - Figueirão / MS - Fone/Fax: (67) 3274-1409

PROTOCOLO DE ENTRADA	Assunto:	Número De
RECEBIDO: LIDO: RESPONDIDO:	INDICAÇÃO	Ordem: 009/21
AUTOR: Vereador – Juliano Nogueira de S	Souza - PSD	

#### Senhora Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, solicita à Mesa, que após tramitação regimental, seja encaminhado expediente, a Vossa Excelência o Senhor Juvenal Consolaro; com cópia a Vossa Senhoria o Senhor Ronis da Silva Moreira – Secretário Municipal de Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente; fazendo a seguinte solicitação:

Que seja feito o patrolamento, levantamento e também colocado tubos de saída de água na estrada vicinal que dá acesso a fazenda Santa Vitória do proprietário Odelardo Duarte, na Região do Júlio Espíndola.

### **JUSTIFICATIVA:**

Faz-se necessário, pois na referida estrada a uma aguada onde o proprietário passa para dar acesso a sua propriedade, sendo que em período chuvoso dificulta muito para o mesmo escoar sua produção.

Plenário de Deliberações Ver. Italino Moreira Geraldino, 19 de abril de 2021.

Ver. Juliano Nogueira de Souza- PSD



# CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO

Estado de Mato Grosso do Sul CNPJ 07.195.961/0001-48

Rua Claudio José de Lima nº 813. Jardim Aeroporto - CEP. 79428-000 - Figueirão / MS - Fone/Fax: (67) 3274-1409

PROTOCOLO DE ENTRADA	Assunto:	Número De
RECEBIDO:	_	Ordem:
LIDO: RESPONDIDO:	INDICAÇÃO	010/21
AUTOR: Vereador – Juliano Nogueira de S	Souza - PSD	1

### Senhora Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, solicita à Mesa, que após tramitação regimental, seja encaminhado expediente, a Vossa Excelência o Senhor Juvenal Consolaro; com cópia a Vossa Senhoria o Senhor Ronis da Silva Moreira – Secretário Municipal de Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente; fazendo a seguinte solicitação:

Que seja feito o troca da lâmpada da academia ao ar livre atrás do Ginásio de esporte.

### JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário, pois somos sabedores que esporte é vida, e no momento não tem como nossos munícipes utilizarem os aparelhos da referida academia a noite, devido essa lâmpada queimada, por isso necessita-se desse reparo.

Plenário de Deliberações Ver. Italino Moreira Geraldino, 19 de abril de 2021.

Ver. Juliano Nogueira de Souza- PSD